平成25年度　第2回理事会議事録
開催日時：平成25年5月18日　　　　14：00～15：40
開催場所：長門市物産観光センター(長門市中央公民館)2階研修室
出席者(理事)：山内秀一　伊藤　弘　三輪光良　齋藤康博　大田則彦　小田真一郎
吉永憲正　金谷浩二　村田良典  兼廣敦子　新町浩太郎　堀　健司
蔵永紀靖　林　忠正　丹羽英彰　渡邊征二　池田隆志　増矢勝史
内藤貴之
出席者(監事）：高山裕健　齋藤右司
出席者(顧問）：大野忠正　伊藤実穂
　以上、定款第33条の規定により理事の過半数の出席で理事会は成立。会長　山内秀一が議長となり、定款34条に基づく出席者の中より、議事録作成人として、理事　堀健司、議事録署名人として理事　丹羽英彰、理事　蔵永紀靖を選出した後、次の議案を付議した。
議題１　第69回山口県診療放射線技師会総会・学術大会について
山内会長の司会により第69回山口県診療放射線技師会総会・学術大会の進行についてのチェックが行われた。
第一号、二号、三号議案についての確認
質疑と採決の方法が議論され、質疑は一号議案から第三号議案までをまとめて行い、採決は議案ごとに実施する事となった。また、採決の票数の公表は、第六号議案が終わった後でまとめて発表する事となった。その他、挙手の仕方やカウント方法、集計方法の確認がされた。

第四号議案、第五号議案、第六号議案の確認
会計報告については、前年度と異なる所を、分かりやすく説明する事。事業費と管理費、ならびに事業費のその他１とその他２の説明を十分に行う事が重要である事が確認された。また第六号議案終了後、議長が退任するまでに、採決の票数を伝える必要がある事が述べられた。
議題２　その他
講習会について

（三輪副会長）6月30日、JART主催の基礎講習「消化器」を小郡第一病院で開催する。最低開催人員が20名となっている。すでにJARTホームページからの申込ができるので会員に周知をお願いする。7月7日にフレッシャーズセミナー、中堅・技師長セミナーを例年通り済生会山口病院で開催する。案内状を各施設に送付する。

CSFRTについて

（高山監事）11月に開催するCSFRT2013について、懇親会の案内内容を確認した。

第60回山口県公衆衛生学会について

（伊藤副会長）第60回山口県公衆衛生学会が7月4日（木）に健康づくりセンター第Ⅰ研修室で開催される。去年から「情報交換の広場」を開設し、公衆衛生学会の会員に事業の紹介をしたいことがあれば、DVDの放映、ポスターの展示などを技師会で実施するかどうかを決めたい。

（山内会長）
出せるものがあれば出したいが、他団体もこれまで行っていないので今年は様子を見ることにする。

JARTの全国学術大会について

（山内会長）今年9月にJARTの全国学術大会が島根県で開催されるが、山口県に110数名の参加依頼が来ているので、学会参加の協力をお願いする。なお参加登録は、今年度はJARTのホームページから各自で登録する方法でお願いする。予定演題数400題のところ200演題しか登録が無いとの事なので、演題登録の協力もお願いしたい。隣県での開催である為に是非、協力して頂きたい。
故障・事故事例調査について

（齋藤常任理事）JARTの故障・事故事例調査を一括してお願いした。JARTから施設長宛にお願い文章が届くと思うので、それまで待って頂きたい。山口県として、施設長と病院長宛に出していただくようお願いをしている。
（山内会長）他になければこれで終了とする。

以上の決議を明確にするため、この議事録を作り、定款第34条に基づき、会長及び監事並びに議事録署名人がこれに記名押印する。
　　　　　　　　　　　一般社団法人山口県診療放射線技師会　平成2５年度第2回理事会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口県診療放射線技師会会長　　山内　秀一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表議事録署名人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事　　　丹羽　英彰
理事　　　蔵永　紀靖　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　監事　　　高山　裕健
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　監事　　　齋藤　右司